
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 33/2024 SE ABSA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de daños personales referidos a accidentes de
empleados y otros colectivos (voluntarios de protección civil)

Según la memoria justificativa y el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.079,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.039,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.039,6 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 1 año (12 meses)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, S/N
(28300) ARANJUEZ España

Certificado de adjudicación de la Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Precio de la oferta más baja 13.061,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.114,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.061,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.061,86 EUR.

Motivación

Motivación Por cuanto se indica en el informe de la unidad técnica y efectuada la propuesta, se informa que la mejor
oferta calidad precio es la presentada por W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranjuez

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=581c2e89-80cc-4154-82e1-762f1c5c8340


Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación de la póliza de daños personales referidos a accidentes de empleados y otros
colectivos (voluntarios de protección civil)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE IMPORTE INDEMNIZATORIO FALLECIMIENTO (PERSONAL AYTO.)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = 10 * (Oferta a valorar / oferta con mayor incremento)Expresión de evaluación 

INCREMENTO DE IMPORTE INDEMNIZATORIO FALLECIMIENTO (VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = 10 * (Oferta a valorar / oferta con mayor incremento)Expresión de evaluación 

INCREMENTO DE IMPORTE INDEMNIZATORIO INCAPACIDAD PERMANETE ABSOLUTA O GRAN INVALIDEZ
POR ACCIDENTE DE TRABAJO (PERSONAL AYTO.)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación = 10 * (Oferta a valorar / oferta con mayor incremento)Expresión de evaluación 
INCREMENTO DE IMPORTE INDEMNIZATORIO INCAPACIDAD PERMANETE TOTAL POR ACCIDENTE DE
TRABAJO (PERSONAL AYTO.)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación = 10 * (Oferta a valorar / oferta con mayor incremento)Expresión de evaluación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Puntuación = 60*(Oferta menor / Oferta a valorar)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBcvo8pN0RjLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013761413 |  2024-000766666 | vie, 12 jul 2024 09:36:29:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137103914608948863354231595599916597041 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBcvo8pN0RjLIx6q1oPaMg%3D%3D

